



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

CAFREMA APS
MOEVÆNGET 13 F, 8920 RANDERS NV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. februar 2018

Frederik la Cour Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Cafrema ApS Moevænget 13 F 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 35 39 31 45 Stiftet: 1. juli 2013 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Frederik la Cour Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Arbejdernes Landsbank Østervold 18 8900 Randers C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter en kontorejendom og en boligejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 79 tkr. anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.428.901	6.945.407
Personaleomkostninger.....	1	-110.815	-64.436
Af- og nedskrivninger.....		-485.813	-304.166
Andre driftsomkostninger.....		-88.321	0
DRIFTSRESULTAT		743.952	6.576.805
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	25.626	-15.922
Andre finansielle indtægter.....		167.579	141.259
Andre finansielle omkostninger.....		-822.154	-785.603
RESULTAT FØR SKAT		115.003	5.916.539
Skat af årets resultat.....	3	-36.450	-1.294.549
ÅRETS RESULTAT		78.553	4.621.990
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		78.553	4.621.990
I ALT		78.553	4.621.990

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		25.488.816	21.931.091
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		893.948	675.763
Indretning af lejede lokaler.....		36.440	38.120
Materielle anlægsaktiver.....	4	26.419.204	22.644.974
Kapitalandele i datter-virksomheder.....		52.469	33.109
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		27.079	20.813
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		1.200.000	1.200.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	1.279.548	1.253.922
ANLÆGSAKTIVER.....		27.698.752	23.898.896
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		108.000	0
Varebeholdninger.....		108.000	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.694	8.494
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		253.000	109.000
Udskudte skatteaktiver.....		126.500	86.300
Andre tilgodehavender.....		49.140	6.469
Periodeafgrænsningsposter.....		40.619	0
Tilgodehavender.....		470.953	210.263
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		0	300.000
Værdipapirer.....		0	300.000
Likvide beholdninger.....		281.948	785.550
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		860.901	1.295.813
AKTIVER.....		28.559.653	25.194.709

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Anpartskapital.....		780.000	80.000
Overført overskud.....		7.500.847	7.422.294
EGENKAPITAL.....	6	8.280.847	7.502.294
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.316.327	1.539.251
Banklån.....		6.130.241	6.617.816
Gældsbreve.....		6.700.000	5.200.000
Anden gæld.....		588.961	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	17.735.529	13.357.067
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	465.894	54.073
Gæld til pengeinstitutter.....		300.000	300.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.004	0
Selskabsskat.....		76.670	1.312.000
Anden gæld.....		1.673.865	2.669.275
Periodeafgrænsningsposter.....		25.844	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.543.277	4.335.348
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		20.278.806	17.692.415
PASSIVER.....		28.559.653	25.194.709
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 1)			
Løn og gager.....	110.403	62.606	
Pensioner.....	179	447	
Andre omkostninger til social sikring.....	91	729	
Andre personaleomkostninger.....	142	654	
	110.815	64.436	
 Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	19.360	-24.235	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	6.266	8.313	
	25.626	-15.922	
 Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	76.670	1.342.000	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-20	-3.149	
Regulering af udskudt skat.....	-40.200	-44.302	
	36.450	1.294.549	
 Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017.....	22.346.276	732.391	38.400
Tilgang.....	4.394.050	1.625.777	0
Afgang.....	-562.583	-1.354.294	0
Kostpris 31. december 2017.....	26.177.743	1.003.874	38.400
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	415.187	56.627	280
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-28.119	-128.973	0
Årets afskrivninger	301.859	182.272	1.680
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	688.927	109.926	1.960
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..	25.488.816	893.948	36.440

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017.....	50.000	37.500	1.200.000
Kostpris 31. december 2017.....	50.000	37.500	1.200.000
Op skrivninger 1. januar 2017.....	-16.891	-16.687	0
Årets op skrivninger	19.360	6.266	0
Op skrivninger 31. december 2017.....	2.469	-10.421	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..	52.469	27.079	1.200.000
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
K & S ApS, Randers.....	52.470	19.360	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Ejendomsselskabet 2014 ApS, Randers.....	11.529	15.073	50 %
Kærgade ApS, Esbjerg.....	62.196	12.196	25 %

Egenkapital

6

	Anparts- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	80.000	7.422.294	7.502.294
Kapitalforhøjelse.....	700.000		700.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		78.553	78.553
Egenkapital 31. december 2017.....	780.000	7.500.847	8.280.847

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.593.324	4.479.320	162.993	3.646.695
Banklån.....	6.617.816	6.301.241	171.000	5.933.441
Gældsbreve.....	5.200.000	6.700.000	0	0
Anden gæld.....	0	720.862	131.901	25.195
	13.411.140	18.201.423	465.894	9.605.331

NOTER

Note

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser**Huslejeforpligtelse**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 9 tkr. i uopsigelighedsperioden på 3 måneder.

Momsreguleringsforpligtelse

Selskabet har momsreguleringsforpligtelser på ejendomme, der på balancetidspunktet udgør 2.028 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 82 t.kr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.479 tkr., er der pant i grunde og bygninger for i alt 4.986 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.906 tkr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 6.601 tkr., er der givet pant og underpant i grunde og bygninger for i alt 7.600 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 10.109 tkr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 6.601 tkr., er der givet sikkerhed i deponeringskonto, hvis værdi pr. 31. december 2017 udgør 9 tkr.

Til sikkerhed for øvrige gældsbreve, 6.700 tkr., er der givet underpant i grunde og bygninger for i alt 7.300 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 6.189 tkr.

Der er endvidere tinglyst andre reservationer på selskabets ejendomme for i alt 105 tkr.
